Pasqyra e Performancés

{Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formali 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés
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T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

306,005,204

282,737,151

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera t& shirytézimit

869,750

1,123,707
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Lénda e paré dhe materiale t&8 konsumueshme

(80,682,087)

(52,644,464

# Lénda e paré dhe malerials 16 konsumueshme

(80,682,087)

{52,644,464)

# Té fiera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

(158,356,319)

{147,019,179)

Paga dhe shpérbiime

{135,695,222)

(125,891,792

Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vecmas

(22,661,097)

(21,027,387)

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizim|

(6,133,370)

{3,076,728)

Shpenzime té tiera shfrytézimi

(55,794,091}

{72,399,389)
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Té ardhura té tjera

# T& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas t8 ardhural _nga njdsité ekonomike brenda grupit)

Té& ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e akiiveve afatgjala

& {paragitur vegmas t6 ardhurat nga njgsité ekonomike brenda grupit)

Interesa t& arkétueshém dhe 18 ardhura té tiera t8 ngjashme (paragitur

it P ; g
vecmas té ardhurat nga njésité ekonamike brenda grupit)

251

1,732

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t&€ mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

# Shpenzime interesi dhe shpenzime & nglashme (paragiiur vegmas
shpenzimet pér 'y paguar tek njésits ekonomike brenda grupif)

¥ Shpenzime 1€ fjera financiare

136,381

(289.726)

v

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

v

Fitimi/Humbja para tatimit

6,045,720

8,433,105

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

(3,909,824}

(4,521,809)

# Shpenzimi aktual f tatimit mbi fitimin

(3,000,824)

(4,521,809

# Shpenzimi i talim flimit t& shiyré

# Pjesa e talim fitimit t& pjesémarrjeve

EitimiftHUmbjaeivitit i s i i e e e S

2,135,896

3,911,295

FitimifHumbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
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FiimiHumbja e vitit

2,135,886

3,911,295

Té& ardhura t& tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedh&s né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjaia materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e t& ardhurave gjithepérishirése nga pjesémarrjet

Total i t& ardhurave t& fiera gjithépgrshirése pér vitin

¥

Totali i t& ardhurave gjithépérishirése pér vitin

2 135,896

3,811,285

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirgse pér:

2,135,896

3,811,285

Pronarét e njgsisé ekonomike méme

Interesat jo-konirofiugse
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